МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от «24» декабря 2024 г. г. Чита № 20-НПА

О внесении изменений в приказ Министерства культуры
Забайкальского края от 16 февраля 2021 года № 1-НПА

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в
соответствие с действующим законодательством, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Министерства культуры Забайкальского края от 16
февраля 2021 года № 1-НПА «Об утверждении Порядка определения объема
и условий предоставления из бюджета Забайкальского края государственным
бюджетным и государственным автономным учреждениям, координация и
регулирование деятельности которых возложены на Министерство культуры
Забайкальского края, субсидий на иные цели» (с изменениями, внесенными
приказами Министерства культуры Забайкальского края от 14 июля 2021
года № 4-НПА, от 16 августа 2021 года № 6-НПА, от 25 ноября 2021 года №
7-НПА, от 6 декабря 2021 года № 8-НПА, от 25 января 2022 года № 1-НПА,
от 8 ноября 2022 года № 3-НПА, от 25 ноября 2022 года № 5-НПА, от 27
декабря 2022 года, от 26 января 2023 года № 1-НПА, от 1 марта 2023 года №
2-НПА, от 29 марта 2023 года № 3-НПА, от 10 августа 2023 года № 6-НПА,
от 1 сентября 2023 года № 8-НПА, от 11 октября 2023 года № 9-НПА, от 21
ноября 2023 года № 11-НПА, от 31 января 2024 года № 1-НПА, от 9 сентября
2024 года № 17-НПА) следующие изменения:

1) абзац 2 пункта 3.14. изложить в следующей редакции:
«Размер субсидии определяется на основании перечня исполнителей

мероприятий по популяризации и обеспечению доступности услуг в сфере
культуры, проводимых государственными учреждениями и
образовательными организациями, координация и регулирование
деятельности которых возложены на Министерство культуры Забайкальского
края, на соответствующий год, утвержденного распоряжением Министерства
культуры Забайкальского края, программы мероприятий, в случае если
целью предоставления субсидии является проведение мероприятий, в том
числе конференций, симпозиумов, выставок.»;

2

2) абзац 2 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«Для принятия решения о наличии потребности в указанных остатках

учреждение представляет в Министерство документы, подтверждающие
потребность, включая информацию о наличии неисполненных
обязательствах, источником финансового обеспечения которых являются
неиспользованные на 1 января текущего года остатки субсидий, а также
документов (копий документов), подтверждающих наличие и объем
указанных бюджетных обязательств, в срок до 15 января текущего года.».

2. Настоящий приказ опубликовать на сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал
правовой информации исполнительных органов государственной власти
Забайкальского края» (ЬЦр://право.забайкальскийкрай.рф).

Министр культуры
Забайкальского края А.Е.Ячменёва